СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
31.10.2018

                                       № 2/4
                                                                                                                                    Экз.№ ______
    г. Димитровград
О рассмотрении предложения о передаче муниципального имущества
безвозмездно в собственность
 В соответствии со ст. 51  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской  Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 30.12.2009 №431-П «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области», в целях обеспечения безвозмездной передачи в государственную собственность Ульяновской области находящихся в собственности муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской  области автомобильных дорог, руководствуясь Уставом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области шестого созыва РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предлагаемого к передаче в  государственную собственность Ульяновской области  согласно приложению.
2. Предложить Правительству Ульяновской области принять в государственную собственность Ульяновской области на безвозмездной основе муниципальное имущество согласно приложению.
3. Поручить администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области направить настоящее решение в Правительство Ульяновской области для принятия субъектом Российской Федерации в лице уполномоченного органа исполнительной власти решения о передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в государственную собственность Ульяновской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания,  подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в сети «Интернет».
5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

5.1. Решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.08.2013 № 54/510 «О рассмотрении предложения о передаче муниципального имущества безвозмездно в собственность»;

5.2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.05.2014 № 12/73 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.08.2013 №54/510 «О рассмотрении предложения о передаче муниципального имущества безвозмездно в собственность».
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                               О.В. Мартынова
                                                                            Приложение
                                                                                       к решению Совета депутатов
                                                                                       муниципального образования

                                                                                       «Мелекесский район»
                                                                                       Ульяновской области
                                                                                        №  2/4 от 31.10.2018
Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности   МО «Мелекесский район» Ульяновской области в государственную собственность Ульяновской области
	№
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	1.1.Сооружение (автодорога)

 п. Новоселки - п. Ковыльный.

	Ульяновская обл.. Мелекесский район,  п. Новоселки - п. Ковыльный.
	Кадастровый номер: 73:08:000000:373

протяженность 15650 м.

	1.2.Земельный участок
	Ульяновская обл.. Мелекесский район,  п. Новоселки - п. Ковыльный.
	Кадастровый номер: 73:08:000000:304

площадь 84124 кв.м;

	1.3. Земельный участок
	Ульяновская обл.. Мелекесский район,  п. Новоселки - п. Ковыльный.
	Кадастровый номер: 73:08:000000:363

площадь 18800 кв.м.

	1.4. Земельный участок
	Ульяновская обл.. Мелекесский район, МО «Новоселкинское сельское поселение», п. Новоселки
	Кадастровый номер:

73:08:000000:582

площадь 42241

кв.м.

	1.5.  Земельный участок
	Ульяновская обл. Мелекесский район, МО «Новоселкинское сельское поселение», п. Видный
	Кадастровый номер:

73:08:000000:584

площадь 8000 кв.м.

	1.6.  Земельный участок
	Ульяновская обл. Мелекесский район, МО «Новоселкинское сельское поселение».
	Кадастровый номер:

73:08:044001:819

площадь 100478 кв.м.

	2
	2.1 Сооружение (автодорога)

п. Новоселки – п. Ковыльный - п. Просторы.

	Ульяновская обл.. Мелекесский район, п. Новоселки – п. Ковыльный - п. Просторы.
	Кадастровый номер: 73:08:000000:321

плотяженность 9197 м.

	2.2. Земельный участок
	Ульяновская обл.. Мелекесский район, п. Новоселки - п. Просторы.
	Кадастровый номер: 73:08:000000:303

площадь 52941 кв.м.

	2.3 Земельный участок
	Ульяновская обл.. Мелекесский район,

МО «Новоселкинское сельское поселение».
	Кадастровый номер: 73:08:000000:798

площадь 108415 кв.м.